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Protokół Nr LXXVII.2023 

z obrad LXXVII sesji Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 28 marca 2023 roku 

 

Obrady rozpoczęto 28 marca 2023 r. o godz. 17:00, a zakończono o godz. 19:30 

tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych Rady Miejskiej w Drezdenku. 

Obecni: 

1. Michał Czekajło 

2. Radosław Dolata 

3. Sebastian Dukaczewski 

4. Adam Kołwzan 

5. Łukasz Kołwzan 

6. Karolina Kozicka 

7. Dariusz Krysa 

8. Damian Matela-Libera 

9. Andrzej Miron 

10. Dariusz Paluszkiewicz 

11. Paulina Pieluszczak-Suchodolska 

12. Sylwia Słomińska 

13. Mariusz Suchecki 

14. Elżbieta Turostowska 

15. Tomasz Walczak 

 

Ad. 1  

Otwarcie obrad LXXVII sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

Otwarcia LXXVII sesji Rady Miejskiej w Drezdenku dokonał Przewodniczący Rady 

Miejskiej Mariusz Suchecki. Powitał Burmistrza Drezdenka Karolinę Piotrowską, 

Zastępcę Burmistrza Mateusza Grzymałowskiego, Skarbnika Gminy, Sekretarza 

Gminy, pracowników Urzędu Miejskiego oraz radnych (lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 1, lista obecności gości załącznik nr 1a do niniejszego 

protokołu). 

 

Ad. 2  

Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki przedstawił porządek obrad sesji RM: 

1. Otwarcie obrad LXXVII sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku. 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Drezdenka. 

4. Informacja z wykonania uchwał w sprawie sprzedaży lokali stanowiących własność 

Gminy Drezdenko oraz w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami. 
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5. Informacja dotycząca pozyskiwania środków pozabudżetowych. 

6. Odczytanie przez radnych interpelacji złożonych w okresie międzysesyjnym. 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie inkasa podatku rolnego, 

leśnego i od nieruchomości – druk nr 499/23. 

8. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

położonym na terenie gminy Drezdenko, niestanowiącym własności Gminy 

Drezdenko – druk nr 500/23. 

9. Projekt uchwały w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania 

Komitetu Rewitalizacji – druk nr 501/23. 

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Drezdenko – druk nr 

502/23. 

11. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Drezdenko – druk nr 503/23. 

12. Projekt uchwały zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2023 rok – 

druk nr 504/23. 

13. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Drezdenko na lata 2023-2029 – druk nr 505/23. 

14. Oświadczenie Rady Miejskiej w Drezdenku zawierające stanowisko w sprawie 

zasadności przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w Drezdenku przy Parku Kultur Świata. 

15. Rozpatrzenie wniosku o rozłożenie na raty zaległości za najem lokalu 

mieszkalnego oraz umorzenie odsetek po spłacie należności głównej. 

16. Rozpatrzenie wniosku o rozłożenie na raty zaległości za najem lokalu 

mieszkalnego oraz umorzenie odsetek po spłacie należności głównej. 

17. Sprawy różne. 

18. Zamknięcie obrad LXXVII sesji Rady Miejskiej w Drezdenku. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Ad. 3  

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Drezdenka 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska swoje przedstawiła najważniejsze obszary 

działania w ostatnim kwartale. 

Do najważniejszych działań zaliczyła: 

- zgłoszenie zabytkowych nieruchomości do rządowego programu odbudowy 

zabytków – budynek komunalny Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. 

Marszałkowskiej w Drezdenku, zabytkowe Muzeum im. Franciszka Grasia  

w Drezdenku, zabytkowa wieża ciśnień w Drezdenku,  zabytkowe mauzolea na 

cmentarzu w Drezdenku, Kościół Parafialny pod Wezwaniem Przemienienia 

Pańskiego w Drezdenku, dwa zabytki będące własnością prywatną, 

- udział w kilku zebraniach sprawozdawczych Ochotniczych Straży Pożarnych, 

- praca nad programem rewitalizacji, 
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- negocjacje z gminą Santok w kwestii zasad i warunków na jakich gmina Drezdenko 

będzie mogła kupować hurtowo wodę w związku z realizacją inwestycji budowy 

wodociągu w miejscowości Goszczanowo, 

- spotkania zarówno z przedstawicielami strony rządowej, wojewodą czy ministrem 

infrastruktury, ale także z dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich dotyczące 

obwodnicy Drezdenka, 

- udział w posiedzeniu Rady Seniorów oraz Młodzieżowej Rady Miejskiej, 

- spotkanie z sołtysami Gminy Drezdenko z okazji Dnia Sołtysa, 

- udział w uroczystych obchodach rocznicy śmierci patrona Szkoły Podstawowej Nr 2 

w Drezdenku Józefa Nojiego oraz jednocześnie Szkoły Podstawowej w Pęckowie. 

Pytania dotyczące sprawozdania zadali: 

- radny A. Kołwzan – pytania dotyczące łaźni w OSP Drezdenko, programu dot. 

dofinansowania renowacji zabytków oraz spotkania z Ministrem Adamczykiem, 

- radny D. Matela –Libera – przypomnienie, że trzeba podziękować mieszkańcom 

oraz radnym, którzy włączyli się w zbieranie podpisów odnośnie dokończenia 

obwodnicy. 

 

Ad. 4 

Informacja z wykonania uchwał w sprawie sprzedaży lokali stanowiących 

własność Gminy Drezdenko oraz w sprawie zasad gospodarowania 

nieruchomościami. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki poinformował, że temat został 

omówiony na wczorajszym posiedzeniu Komisji (materiał stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu). 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Ad. 5 

Informacja dotycząca pozyskiwania środków pozabudżetowych 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki poinformował, że radni otrzymali 

materiał na temat pozyskiwania środków pozabudżetowych (materiał stanowi 

załącznik nr 3  do niniejszego protokołu).  

Radny A. Kołwzan zapytał burmistrza odnośnie projektów realizowanych od początku 

tego roku – ile z 14 projektów realizowanych jest ze środków unijnych, bo nie jest 

pewien, ale jemu wydaje się, że 4 z 14. 

Pracownik Referatu Realizacji Inwestycji i Zamówień Publicznych Anna 

Oźminkowska powiedziała, że informacja dotyczy pozyskiwania środków 

pozabudżetowych, a więc tych które są nie tylko z funduszy Unii Europejskiej, ale 

również te które są ze środków rządowych. Wyjaśniła, że jeśli chodzi o fundusze Unii 

Europejskiej to są: 

- budowa sieci przesyłowej Kosin oraz sieci wodociągowej w miejscowości Karwin - 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

- przebudowa drogi w miejscowości Klesno, 

- budowa Strefa Aktywności Rekreacji z Miasteczkiem Ruchu Drogowego  

w Drezdenku. 
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- polsko-niemieckie spotkania podczas obchodów 75-lecia to jest ma w ramach 

małych grantów. 

A. Oźminkowska powiedziała, że pozostałe to są programy rządowe lub z dotacji  

z Urzędu Marszałkowskiego. 

Radny A. Kołwzan zapytał dlaczego w tych materiałach nie ma informacji z zakresu 

oświaty tzn. środków, które pozyskują szkoły. Zadał również pytanie dotyczące 

przebudowy ul. Pierwszej Brygady, która zakończyła się w roku 2021 a w uwagach 

jest zapis, że inwestycja jest w trakcie rozliczania – dlaczego rozliczenie trwa tak 

długo. 

A. Oźminkowska wyjaśniła, że jest to pomyłka, ponieważ inwestycja trwała zgodnie  

z umową z Urzędem Marszałkowskim do końca grudnia, a dlatego jest w trakcie 

rozliczania, gdyż były zmiany zakresu rzeczowego, a więc zrezygnowano z jednego 

wyniesionego przejścia i w związku z tym trzeba mieć zgodę instytucji zarządzającej, 

a więc Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Ad. 6  

Odczytanie przez radnych interpelacji złożonych w okresie międzysesyjnym 

Radni odczytujący wnioski: 

- radny A. Kołwzan odczytał dwa wnioski o udostępnienie informacji publicznej oraz 

częściowe odpowiedzi na te wnioski. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Ad. 7  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie inkasa podatku rolnego, 

leśnego i od nieruchomości – druk nr 499/23 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki przypomniał, że projekt został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji.  

Dodał, że do dzisiejszych obrad dołączyła radna P. Pieluszczak – Suchodolska. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie inkasa podatku rolnego, 

leśnego i od nieruchomości - druk nr 499/23 (projekt stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu). 

Wyniki głosowania: 

Za: 12, Przeciw: 0, Wstrzymuję się: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

Za (12) 

Michał Czekajło, Sebastian Dukaczewski, Adam Kołwzan, Łukasz Kołwzan, Karolina 

Kozicka, Dariusz Krysa, Damian Matela-Libera, Andrzej Miron, Dariusz 

Paluszkiewicz, Paulina Pieluszczak-Suchodolska, Sylwia Słomińska, Mariusz 

Suchecki 

Wstrzymuję się (1) 

Tomasz Walczak 

BRAK GŁOSU (1) 
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Radosław Dolata 

NIEOBECNI (1) 

Elżbieta Turostowska 

Rada Miejska, w obecności 14 radnych podjęła uchwałę  

Nr LXXVII/484/2023 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 28 marca 2023 roku  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie inkasa podatku rolnego, leśnego i od 

nieruchomości (uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków położonym na terenie gminy Drezdenko, niestanowiącym 

własności Gminy Drezdenko – druk nr 500/33. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki przypomniał, że projekt został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków położonym na terenie gminy Drezdenko, niestanowiącym 

własności Gminy Drezdenko (projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu).  

Wyniki głosowania: 

Za: 14, Przeciw: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

Za (14) 

Michał Czekajło, Radosław Dolata, Sebastian Dukaczewski, Adam Kołwzan, Łukasz 

Kołwzan, Karolina Kozicka, Dariusz Krysa, Damian Matela-Libera, Andrzej Miron, 

Dariusz Paluszkiewicz, Paulina Pieluszczak-Suchodolska, Sylwia Słomińska, Mariusz 

Suchecki, Tomasz Walczak 

NIEOBECNI (1) 

Elżbieta Turostowska 

Rada Miejska, w obecności 14 radnych podjęła Uchwałę Nr LXXVII/485/2023 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 28 marca 2023 roku w sprawie udzielenia 

dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na terenie 

gminy Drezdenko, niestanowiącym własności Gminy Drezdenko (uchwała 

stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 9  

Projekt uchwały w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania 

Komitetu Rewitalizacji – druk nr 501/23. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki ogłosił przerwę w obradach w celu 

połączenia internetowego z osobami, które pracowały nad programem rewitalizacji. 
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W punkcie dotyczącym uchwały w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad 

działania Komitetu Rewitalizacji, przedstawiciele Konsorcjum Projekty Miejskie (które 

opracowywało projekt gminnego programu rewitalizacji oraz projekt przedmiotowej 

uchwały) pokrótce przedstawili istotę i znaczenie Komitetu Rewitalizacji dla 

sprawnego prowadzenia procesu rewitalizacji w gminie. 

Przedstawiciele Konsorcjum przedstawili krótką prezentację przypominając obszar 

rewitalizacji oraz podstawowe przedsięwzięcia rewitalizacyjne zaplanowane w GPR, 

a także przedstawili przepisy ustawy o rewitalizacji dotyczące roli i zadań komitetu 

rewitalizacji. Przedstawiciele Konsorcjum omówili rozwiązania zaproponowane w 

projekcie uchwały w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania 

Komitetu Rewitalizacji w Drezdenku. 

Komitet Rewitalizacji, jak stanowi ustawa o rewitalizacji, to forum współpracy  

i dialogu interesariuszy z organami gminy dotyczących w całości procesu 

rewitalizacji. Należy podkreślić, że Komitet Rewitalizacji to nie organ gminy, lecz 

ciało, które ma funkcję opiniodawczo-doradczą dla burmistrza. 

Radny A. Kołwzan złożył swoje zastrzeżenia i propozycje zmian do projektu uchwały. 

Osoby przedstawiający prezentację odpowiedzieli na pytania i wątpliwości radnego 

A. Kołwzana. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie zasad wyznaczania składu oraz 

zasad działania Komitetu Rewitalizacji – druk nr 501/23 (projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).  

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

ZA (12) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Łukasz, 

Kozicka Karolina, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej Paluszkiewicz Dariusz, 

Pieluszczak-Suchodolska Paulina, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Walczak 

Tomasz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Kołwzan Adam 

PRZECIW (0) 

NIEOBECNI (1) 

Turostowska Elżbieta 

BRAK GŁOSU (1) 

Krysa Dariusz 

Rada Miejska, w obecności 14 radnych podjęła Uchwałę Nr LXXVII/486/2023 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 28 marca 2023 roku w sprawie zasad 

wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji (uchwała 

stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 
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Ad. 10 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Drezdenko - 

druk nr 502/23. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki poinformował, że radni otrzymali projekt 

uchwały, który został przedstawiony na wczorajszym posiedzeniu Komisji. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Drezdenko – druk nr 502/23 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu).  

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

ZA (14) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej 

Paluszkiewicz Dariusz, Pieluszczak-Suchodolska Paulina, Słomińska Sylwia, 

Suchecki Mariusz, Walczak Tomasz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

PRZECIW (0) 

NIEOBECNI (1) 

Turostowska Elżbieta 

Rada Miejska, w obecności 14 radnych podjęła Uchwałę Nr LXXVII/487/2023 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 28 marca 2023 roku w sprawie zmiany 

uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Drezdenko (uchwała stanowi 

załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 11 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowania  

i ukierunkowania zagospodarowania przestrzennego gminy Drezdenko -  druk 

nr 503/23. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki poinformował, że radni otrzymali projekt 

uchwały, który został przedstawiony na wczorajszym posiedzeniu Komisji. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium 

uwarunkowania i ukierunkowania zagospodarowania przestrzennego gminy 

Drezdenko – druk nr 503/23 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 

protokołu).  

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

ZA (13) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej, 

Pieluszczak-Suchodolska Paulina, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Walczak 

Tomasz 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Paluszkiewicz Dariusz 

PRZECIW (0) 

NIEOBECNI (1) 

Turostowska Elżbieta 

Rada Miejska, w obecności 14 radnych podjęła Uchwałę Nr LXXVII/488/2023 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 28 marca 2023 roku w sprawie uchwalenia 

zmiany studium uwarunkowania i ukierunkowania zagospodarowania 

przestrzennego gminy Drezdenko (uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 

protokołu). 

 
Ad. 12 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 
rok 2023 - druk nr 504/23. 
Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki przypomniał, że projekt wczoraj 

umówiony na wspólnym posiedzeniu komisji zostanie poddany głosowaniu wraz  

z autopoprawką zgłoszoną przez Skarbnika Gminy. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Drezdenko na rok 2023 wraz z poprawkami - druk nr 504/23 (projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu).  

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

ZA (14) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej 

Paluszkiewicz Dariusz, Pieluszczak-Suchodolska Paulina, Słomińska Sylwia, 

Suchecki Mariusz, Walczak Tomasz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

PRZECIW (0) 

NIEOBECNI (1) 

Turostowska Elżbieta 

Rada Miejska, w obecności 14 radnych podjęła Uchwałę Nr LXXVII/488/2023 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 28 marca 2023 roku w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na rok 2023 (uchwała stanowi załącznik nr 

16 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 13 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Drezdenko na lata 2023-2029 - druk nr 505/23. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, że na wspólnym posiedzeniu Komisji 

Skarbnik Gminy wprowadziła poprawki. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Drezdenko na lata 2023-2029 - druk nr 505/23 wraz  
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z poprawkami - druk nr 504/23 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do 

niniejszego protokołu).  

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

ZA (14) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej 

Paluszkiewicz Dariusz, Pieluszczak-Suchodolska Paulina, Słomińska Sylwia, 

Suchecki Mariusz, Walczak Tomasz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

PRZECIW (0) 

NIEOBECNI (1) 

Turostowska Elżbieta 

Rada Miejska, w obecności 14 radnych podjęła Uchwałę Nr LXXVII/488/2023 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 28 marca 2023 roku w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drezdenko na lata 2023-2029 (uchwała 

stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu). 

 
Ad. 14 

Oświadczenie Rady Miejskiej w Drezdenku zawierający stanowisko w sprawie 

zasadności przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w Drezdenku przy Parku Kultur Świata. 

Radny A. Kołwzan zgłosił uwagę dotycząca rozbieżności pomiędzy tytułem a treścią 

oświadczenia. 

Zastępca Kierownika Referatu GN Małgorzata Andrzejczak odniosła się do 

wątpliwości radnego A. Kołwzana. 

Radny A. Kołwzan wycofał swoje wątpliwości. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie projektu oświadczenia Rady Miejskiej w Drezdenku 

zawierający stanowisko w sprawie zasadności przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Drezdenku przy Parku 

Kultur Świata (projekt oświadczenia stanowi załącznik nr 19 do niniejszego 

protokołu). 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

ZA (14) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej 

Paluszkiewicz Dariusz, Pieluszczak-Suchodolska Paulina, Słomińska Sylwia, 

Suchecki Mariusz, Walczak Tomasz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

PRZECIW (0) 

NIEOBECNI (1) 

Turostowska Elżbieta 

Rada Miejska, w obecności 14 radnych przyjęła oświadczenie Rady Miejskiej  

w Drezdenku zawierający stanowisko w sprawie zasadności przystąpienia do 
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sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

w Drezdenku przy Parku Kultur Świata  (oświadczenie stanowi załącznik nr 20 do 

niniejszego protokołu). 

 

Ad. 15 

Rozpatrzenie wniosku o rozłożenie na raty zaległości za najem lokalu 

mieszkalnego oraz umorzenie odsetek po spłacie należności głównej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki ogłosił 10 minutową przerwę  

w obradach ze względu na charakter wniosku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki poinformował, że każdy z radnych 

zapoznał się z wnioskiem. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie rozpatrzenie wniosku o rozłożenie na raty zaległości za najem 

lokalu mieszkalnego oraz umorzenie odsetek po spłacie należności głównej (wniosek 

stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu). 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

ZA (14) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej 

Paluszkiewicz Dariusz, Pieluszczak-Suchodolska Paulina, Słomińska Sylwia, 

Suchecki Mariusz, Walczak Tomasz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

PRZECIW (0) 

NIEOBECNI (1) 

Turostowska Elżbieta 

Rada Miejska, w obecności 14 radnych pozytywnie rozpatrzyła wniosek  

o rozłożenie na raty zaległości za najem lokalu mieszkalnego oraz umorzenie 

odsetek po spłacie należności głównej (opinia stanowi załącznik nr 22 do 

niniejszego protokołu). 

 

Ad. 16 

Rozpatrzenie wniosku o rozłożenie na raty zaległości za najem lokalu 

mieszkalnego oraz umorzenie odsetek po spłacie należności głównej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki poinformował, że sytuacja analogiczna, 

każdy z radnych otrzymał materiały, zapoznał się z wnioskiem. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie rozpatrzenie wniosku o rozłożenie na raty zaległości za najem 

lokalu mieszkalnego oraz umorzenie odsetek po spłacie należności głównej (wniosek 

stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu). 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

ZA (14) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej 
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Paluszkiewicz Dariusz, Pieluszczak-Suchodolska Paulina, Słomińska Sylwia, 

Suchecki Mariusz, Walczak Tomasz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

PRZECIW (0) 

NIEOBECNI (1) 

Turostowska Elżbieta 

Rada Miejska, w obecności 14 radnych pozytywnie rozpatrzyła wniosek o 

rozłożenie na raty zaległości za najem lokalu mieszkalnego oraz umorzenie 

odsetek po spłacie należności głównej (opinia stanowi załącznik nr 23 do 

niniejszego protokołu). 

 

Ad. 17 

Sprawy różne. 

W punkcie sprawy różne głos zabrali następujący radni: 

- radny S. Dukaczewski – pytanie dotyczące ul. Kolejowej w Drezdenku (kwestia 

przebiegu ścieżki rowerowej i chodnika oraz wycięcia drzew w okolicy tej inwestycji). 

Na pytania radnego S. Dukaczewskiego odpowiedziała Burmistrz Drezdenka  

K. Piotrowska. 

- radny A. Kołwzan – zadał pytanie o przepisy prawne nawiązujące do pytania 

radnego S. Dukaczewskiego odnośnie tego, dlaczego ścieżka krzyżuje się  

z chodnikiem oraz o kwestię przebiegu ścieżki rowerowej w okolicy tej inwestycji. 

Na pytania radnego S. Dukaczewskiego odpowiedziała Burmistrz Drezdenka  

K. Piotrowska. 

- radny D. Paluszkiewicz – sprawa złożenia interpelacji dotyczącą uporządkowania 

terenu i naprawienia drogi w Drawinach przez firmę remontującą linię kolejową  

i monitorowania tego tereny przez pracowników Urzędu Miejskiego. 

Na pytania radnego S. Dukaczewskiego odpowiedziała Burmistrz Drezdenka  

K. Piotrowska. 

- radny A. Kołwzan – nawiązał do sprawy stanu technicznego drogi w Drawinach, 

Do wypowiedzi radnego A. Kołwzana odniosła się Burmistrz Drezdenka K. 

Piotrowska. 

- radny D. Matela-Libera powitał kibiców klubu sportowego „Lubuszanin”, którzy 

przyszli na sesję z transparentem „Stadion dla Drezdenka” i stwierdził, że przyłącza 

się do apelu odnośnie stadionu w Drezdenku. Odczytał stanowisko kibiców 

Lubuszanina Drezdenko oraz sympatyków sportowych. Radny D. Matela-Libera 

zapytał również o projekt stadionu i prace związane z tą inwestycją. 

Na pytania radnego D. Matela-Libera odpowiedziała Burmistrz Drezdenka  

K. Piotrowska.  

- radny D. Matela-Libera zadał pytanie odnośnie projektu boiska piaskowego - czy 

będzie boisko ze sztuczną trawą i ze sztucznym oświetleniem, czy będzie to 

naturalna nawierzchnia. 

Do wypowiedzi i pytań radnego D. Matela-Libera odniosła się Burmistrz Drezdenka 

K. Piotrowska. 
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Odbyła się burzliwa dyskusja dotycząca stadionu, boiska dodatkowego oraz stanu 

technicznego „Orlika” a także potrzeb związanych z rozwojem gminy Drezdenko. 

Padła propozycja zorganizowania spotkania w gronie ekspertów, trenerów, 

sympatyków piłki nożnej w celu przeprowadzenia merytorycznej dyskusji. 

- radny D. Krysa odniósł się do wypowiedzi Burmistrz Drezdenka K. Piotrowskiej 

odnośnie tego, że za poprzedników nie powstawało nic, jeżeli chodzi o infrastrukturę 

sportową – odpowiedział, że powstało piękne boisko w Starych Bielicach z którego 

korzysta Lubuszanin i Stare Bielice, powstał orlik i hala. 

Na zarzut radnego D. Krysy Burmistrz K. Piotrowska odpowiedziała, że obecnie  

w kwestii sportu również dzieje się wiele – dokończona została budowa hali  

w Trzebiczu, wybudowano nową halę ze sztuczną nawierzchnią w Niegosławiu, 

wyremontowano boisko wielofunkcyjne przy „Orliku”. 

- radny A. Kołwzan przypomniał, że Burmistrz Drezdenka na początku kadencji od 

poprzedników otrzymała program funkcjonalno-użytkowy dotyczący obiektu stadionu, 

który wyrzuciła do kosza. 

Burmistrz Drezdenka odpowiadając na zarzut powiedziała, że program funkcjonalno-

użytkowy to była wstępna koncepcja, która zawierała program funkcjonalno-użytkowy 

budowy basenu za 39.000.000,00 zł i bardzo dobrze, że nie został on zrealizowany. 

- radny A. Kołwzan zwrócił uwagę, że program funkcjonalno-użytkowy zawierał 

koncepcje remontu stadionu, który Burmistrz wyrzuciła do kosza, więc nieprawdą 

jest, że poprzednicy w celu remontu stadionu nic nie zrobili, bo został wykonany 

dokument za duże pieniądze. 

- radny D. Matela-Libera nawiązując do infrastruktury sportowej zaprosił radnych oraz 

Burmistrz K. Piotrowską na spotkanie na Orliku, na boisku trawiastym, które nie 

nadaje się do trenowania. Opisał stan techniczny „Orlika”. 

- radna P. Pieluszczak – Suchodolska nawiązała do złożonego w ubiegłym roku 

pisma odnośnie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego terenu  

w Trzebiczu, który użytkuje klub sportowy. Zapytała czy coś wiadomo w tym temacie. 

Na pytania radnej P. Pieluszczak-Suchodolskiej odpowiedziała Burmistrz Drezdenka  

K. Piotrowska. 

- radna P. Pieluszczak - Suchodolska zapytała o działkę w okolicy ścieżki rowerowej  

o którą pytała już w pismach do Burmistrz Drezdenka. 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska poinformowała, że odpowie radnej na piśmie. 

- radna P. Pieluszczak-Suchodolska zapytała o remont  nieutwardzonych dróg – 

kiedy naprawa zacznie się w Trzebiczu i okolicznych wsiach. 

Burmistrz K. Piotrowska odpowiedziała, że faktycznie naprawa dróg się już 

rozpoczęła i harmonogram najbliższych prac jest dostępny w Referacie Realizacji 

Inwestycji. 

- radny T. Walczak podzielił się radnymi trzema sprawami – po pierwsze kancelaria 

Sejmu zdecydowała się zorganizować w Drezdenku konkurs wiedzy o Sejmie – 

przekazał szczegółowe informacje. Po drugie biblioteka złożyła wniosek w ramach 

programu promocji czytelnictwa - przekazał szczegółowe informacje. Po trzecie 

publicznie podziękował Kierownikowi OPS–u za pomoc pobitej przez sąsiada 

mieszkance Drezdenka. 
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 - radny A. Kołwzan zapytał o następujące sprawy - jak daleko jest sprawa badania 

gruntu w rejonie ul. Nadrzeczna, Stodolna oraz Poprzecznej w Trzebiczu, czy został 

rozstrzygnięty konkurs na kierownika referatu oświaty, czy jest planowana budowa ul. 

Lipowej w Drezdenku, jak wygląda sytuacja z umowami zlecenia w Urzędzie 

Miejskim, jak wygląda sytuacja dotycząca pozyskiwania środków pozabudżetowych 

przez Referat Oświaty, jak Gmina jest przygotowana dokumentacyjnie do 

zbliżających się  konkursów na w ramach regionalnych programów operacyjnych, ile 

jest zrobionych dokumentacji. Poruszył temat inwestycji związanej z ul. Południową  

i okolicami – poinformował, które ul. będę wykonywane a które nie i jak wygląda 

sytuacja z dofinansowaniem. 

Na pytania i uwagi radnego A. Kołwzana odpowiedziała Burmistrz Drezdenka  

K. Piotrowska. 

- radny M. Czekajło odniósł się do tematu łazienki w OSP Drezdenko – zastanawia 

się dlaczego nie zostało to wykonane w fazie projektu. 

Odbyła się dyskusja pomiędzy radnym M. Czekajło, radnym A. Kołwzanem  

i Przewodniczącym Rady Miejskiej M. Sucheckim odnośnie braku łazienki w budynku 

OSP w Drezdenku. 

- radny Ł. Kołwzan zapytał – czy rozpoczęły się już rozmowy z ZDW o łataniu dziur  
w drogach po zimowym sezonie, czy jest opracowany plan remontów dróg 
gruntowych. 
Na pytania radnego Ł. Kołwzana odpowiedziała Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska. 

- radny Ł. Kołwzan zwrócił się z pytaniem do Zastępcy Burmistrza  czy zwrócił się  

z wnioskiem do Wojewody o zmianę w harmonogramie planu rozkładu jazdy 

komunikacji miejskiej – ul. Podgórna. 

Na pytanie Ł. Kołwzana odpowiedział Zastępca Burmistrza M. Grzymałowski - nie 

mówił, że się zgłosi do wojewody w sprawie zmiany rozkład jazdy a mowa była  

o całkowicie czym innym. 

- radny Ł. Kołwzan zapytał co się stało w ubiegłą sobotę, że na ul. Podgórnej wraz  

z ul. Niepodległości od mostu w kierunku nowego Drezdenka od godz. 23.00 zostało 

wyłączone światło. Zasygnalizował, że od czasu do czasu na przy osiedlu 

mieszkaniowym na osiedlu Leśnym nie świeci światło. 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska zadeklarowała sprawdzenie tej sytuacji. 

- radny Ł. Kołwzan poprosił Przewodniczącego o informowanie radnych tak samo  

o terminie sesji jak informuje dyrektorów jednostek. 

Odbyła się dyskusja pomiędzy radnym Ł. Kołwzanem, Przewodniczącym Rady 

Miejskiej M. Sucheckim, Burmistrz K. Piotrowską i radnym A. Kołwzanem na temat 

dostarczania informacji o termiach sesji i komisji oraz materiałach na posiedzenia. 

- radny T. Walczak zapytał o oszczędności związane z wyłączaniem energii na 

ulicach od godziny 24.00 do 4.00. 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska odpowiedziała, że poprosi pracownika 

merytorycznie odpowiedzialnego o przygotowanie informacji w tym temacie.  

- radny T. Walczak wyraził nadzieję, że Burmistrz ma świadomość tego jak bardzo 

wzrosło zagrożenie, czy inaczej jak bardzo wzrosła utrata bezpieczeństwa wśród 



14 

 

mieszkańców z powodu wyłączania oświetlenia. Powrócił do wypowiedzi radnego A. 

Kołwzana o możliwości wyłączania co drugiej lampy. 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska przypomniała, że pytanie w tej sprawie zadała na 

poprzedniej sesji Komendantowi Komisariatu Policji w Drezdenku, który 

odpowiedział, że nie odnotowano żadnych zdarzeń. Dodała, że wyłączania co drugiej 

lampy jest niemożliwe technicznie. K. Piotrowska przekazała informację  

o planowanych wymianach opraw na energooszczędne i przetargiem z tym 

związanym. 

- Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki przypomniał o terminie złożenia 

oświadczeń majątkowych - do 30 kwietnia i poinformował, że o terminie sesji 

powiadomi radnych po ustaleniach z Burmistrzem i Skarbnikiem. 

 

Ad. 18 

Zamknięcie obrad LXXVII sesji Rady Miejskiej w Drezdenku. 

Z uwagi na wyczerpanie wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady 

Miejskiej M. Suchecki podziękował wszystkim za udział i LXXVII sesję Rady Miejskiej 

uznał za zakończoną 

 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
/-/ Mariusz Suchecki 

Sporządziła: 
J. Ambroziak 
 

Wyciąg z ustawy  z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej 

(…) 

Art. 19. Organy, o których mowa w art. 18 ust. 1 i 2, sporządzają i udostępniają 

protokoły lub stenogramy swoich obrad, chyba że sporządzą i udostępnią materiały 

audiowizualne lub teleinformatyczne rejestrujące w pełni te obrady. 

Art. 20. Przepisy art. 18 i 19 stosuje się odpowiednio do pochodzących  

z powszechnych wyborów kolegialnych organów jednostek pomocniczych jednostek 

samorządu terytorialnego i ich kolegialnych organów pomocniczych. 

(…) 

Materiał audiowizualny dotyczący LXXVII został udostępniony pod adresem 

publikacyjnym: 

https://drezdenko.esesja.pl/transmisja/36364/lxxvi-sesja-rady-miejskiej-w-drezdenku-

w-dn-28-marca-2023-r.htm  
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